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Nro
expedient
e
0000053
1551471
1551472
1551473
1551475
1551476
1551477
1551478
1551479
1551480
1551481
1551482
1551483
1551484
1551485
1551486
1551487
1551488
1551489
1551490
1551491
1551492
1551493
1551494
1551495
1551496
1551497
1551498
1551499
1551500
1551501
1551502
1551503
1551504

Subtipo solicitud

Solicitud Internacional

Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S

18 DE JULIO DE 2023

Denominacion

BGM BUSINESS GENERAL MINING
Mama Outdoor
Aguas de la Isla

RAPAS

Turismo Tour / Vive la Aventura
Le Pr6 cosmetics

Mama en accion

CAFE QUINDIO

Gardenia

VALLEY HARVEST
TRANSPORTES SANTA ROSA RSO
SETRAC

APCHERRIES
JUEGALO.COM

Tiny House Chile
APCHERRIES

ZIPPY

CLINICA LAS RASTRAS
VALLEY HARVEST

SUCOT

Afafiuca Ecoturismo
ROMERAL CHERRIES
CENTRO VIBRA EN ABUNDANCIA
ROMERAL CHERRIES

antd

PINOCHET FUENZALIDA
APCHERRIES

PINOCHET FUENZALIDA
PINOCHET FUENZALIDA
AYF Publicidad

VALLEY HARVEST

ICARIUS

TCG LAB

ROMERAL CHERRIES

Clases de Niza
7

35
30y 32
43y 44
39

3

35

30

31

31

39

39

31

41

16y 41
35

36

44

33

35

41

31

41

29

31

29

29

31

35

16, 35, 37 y 40
35
35,41, 42y 45
28y 41
35

Tipo de Signo Region

Mixta
Denominativa
Denominativa
Denominativa
Mixta
Denominativa
Mixta
Mixta
Mixta
Denominativa
Mixta
Mixta
Denominativa
Mixta
Denominativa
Denominativa
Mixta
Denominativa
Denominativa
Denominativa
Mixta
Denominativa
Mixta
Denominativa
Mixta
Denominativa
Denominativa
Denominativa
Denominativa
Denominativa
Denominativa
Mixta
Denominativa
Denominativa



35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
a7
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74

1551505
1551506
1551507
1551508
1551509
1551510
1551511
1551512
1551513
1551514
1551515
1551516
1551517
1551518
1551519
1551520
1551521
1551522
1551523
1551524
1551525
1551526
1551527
1551528
1551529
1551530
1551531
1551532
1551533
1551534
1551535
1551536
1551537
1551538
1551539
1551540
1551541
1551542
1551543
1551544

Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S

DAVI&DEN

JUANA DEMARIA

UNICO DE CHILE

Ana Maria Aliaga

GDS

ECO MOTORS

CKR Clinica Kinesica y Rehabilitacién Integral
Travesia eléctrica por Chile
PONTE LA TETERA

PL Propiedades

VidaProbiotik

GRILL CORP PRENDE TU FELICIDAD
Contengo

Wayana

Slice

Rolsoft

BANCO TANNER

BANCO TANNER

Estacién O"Higgins

Estacion Nuble

Estacién Aysén

Andes Viva, Andesviva, AndesViva
VAPROIN

Estacién Magallanes

Moterra

BANCO TANNER

BANCO TANNER

Manch Black

Estacién Tarapaca

Dr. Simi HECHOS CON AMOR
Estacién Maule

De Kanel Consultores
TACNACENTRO

Dr. Simi ELABORADOS CON AMOR
GAZAFRUT

COPELEC

CONTITAL

Duemint

Bariatric food

EL ALAMO SUSTAINABLE CHOICE

35

30

33

36

45
35y 37
44

41

35

36

29

35
21y 30
42

41, 42y 44
42

35

42

38

38

38

39

35,37,39,41y42

38

36, 37,42y 44
9

36

25y 35

38

10, 25y 28
38

41

16

10, 25y 28
35y 39

42

21y 30
9,36y 42
29

29y 31

Mixta

Mixta
Denominativa
Mixta
Denominativa
Denominativa
Mixta
Multimedia
Mixta

Mixta

Mixta
Denominativa
Mixta

Mixta

Mixta

Mixta
Denominativa
Denominativa
Mixta

Mixta

Mixta
Denominativa
Denominativa
Mixta
Denominativa
Denominativa
Denominativa
Mixta

Mixta
Denominativa
Mixta

Mixta
Denominativa
Denominativa
Mixta

Mixta

Mixta

Mixta

Mixta

Mixta



75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98

99
100
101
102
103
104
105
106
107
108

109

110
111

1551545
1551546
1551547
1551548
1551549
1551550
1551551
1551552
1551553
1551554
1551555
1551556
1551557
1551558
1551559
1551560
1551561
1551562
1551563
1551564
1551565
1551566
1551567
1551568

1551569
1551570
1551571
1551572
1551573
1551574
1551575
1551576
1551577
1551578

1551579

1551580
1551581

Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S

Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S

Marca de P&S

Marca de P&S
Marca de P&S

Los Olmos

Electrotechs

GEAR TECH

ISABELLA BAR

Fracttal Hub

Estudiopass

BYBBETO

BBP

Pacifica

TANTRA BOUTIQUE

LA PURPURINA

ofuentes.cl

SAMINA CENTRO MEDICO
Manche

TRANU

Recpro

PACE

NAVARRETE ARTIGAS CONSTRUCTORA
DULCE MEXICO

circularia

BADPINK

NAVIERA DEL SUR
Uroboro

NAVISUR
GANAPROTECCION JURIDICA POR REYES Y
ROBINSON

Nexxos Business Inteligence
R-VERSE
SUPERMERCADO ONLINE EN TU PUERTA
HYDRODENS
ORGANICOOP

Digimaq

BARI

ORGANICOOP

BARKER

Petricor.cl

ABSOLUT REPAIR MOLECULAR L'OREAL
PROFESSIONNEL PARIS

Tela Sur

33

35

25

43

42

35
35y37
9

41

25
21,35y41
45

44

41

25

41
36y42
37

35
9y42
25

39
9y42
39

45

35

25

35

1

31

11, 35, 39,40y 43
25

35

31

11, 20, 21, 35, 41, 42,43y
44

3
22

Mixta
Mixta
Denominativa
Denominativa
Mixta
Denominativa
Denominativa
Denominativa
Denominativa
Mixta
Mixta
Denominativa
Mixta
Denominativa
Mixta
Denominativa
Mixta
Mixta
Denominativa
Denominativa
Mixta
Denominativa
Denominativa
Denominativa

Denominativa
Mixta
Mixta
Mixta
Mixta
Mixta
Mixta
Mixta
Mixta
Denominativa

Denominativa

Mixta
Mixta



112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131

132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150

1551582
1551583
1551584
1551585
1551586
1551587
1551588
1551589
1551590
1551591
1551592
1551593
1551594
1551595
1551596
1551597
1551598
1551599
1551600
1551601

1551602
1551603
1551604
1551605
1551606
1551607
1551608
1551609
1551610
1551611
1551612
1551613
1551614
1551615
1551616
1551617
1551618
1551619
1551620

Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S

Frase prop. de marca de P&S

Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S

Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S

Huemul

UNIQO

PUNTO PROTEIN
NOORWICK
farmaplace

world class healthcare
Aktivgroup Consulting
Valle Bendito

De Emprendedoras a Empresarias Lideres
VOIEX

Manch Black

KEIVA

TERIYAKI

KUNA

CyV colors

OuterSURI

VELA

CREER

A%

QUE! COMODO SOFA

ZCN SERVICIOS SPA - SERVICIOS LOGISTICOS Y

PROYECTOS

MAGIC CUBE

RHINO DEMOLICIONES
NODIXIS

LAVAPRO

ENEX GAS

UPA! MARKET

ENEX EXPRESS
REVVITY

revvity

ETIQUETA

UPA!

RHINO

PASSION 25

Maffhealth

SPORTENIS

EQUIPCO

Alveos

EL NEGRO SABROSON

21y 24
9

35
4y11
35
42y 44
42

36
41y 45
35y42
25y 35
35y 36
35
35y 36
3

19
35y 36
44
1,5,9,10,40,42y44
20

39

28

37

5

37

4y 39

35,37y 43

35y 39

1,5,9, 10, 40, 42 y 44
1,5,9, 10, 40, 42 y 44
35y 36

35,37y 43

37

43

10

25y 41

42

10

43

Mixta
Mixta
Denominativa
Denominativa
Mixta
Denominativa
Mixta
Denominativa
Denominativa
Mixta
Mixta
Mixta
Mixta
Mixta
Mixta
Tridimensiona
Mixta
Mixta
Mixta
Mixta

Mixta
Denominativa
Mixta
Denominativa
Mixta

Mixta

Mixta

Mixta
Denominativa
Mixta
Figurativa
Mixta
Denominativa
Mixta

Mixta

Mixta

Mixta

Mixta

Mixta



151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188

1551621
1551622
1551623
1551624
1551625
1551626
1551627
1551628
1551629
1551630
1551631
1551632
1551633
1551634
1551635
1551636
1551637
1551638
1551639
1551640
1551641
1551642
1551643
1551644
1551645
1551646
1551647
1551648
1551649
1551650
1551651
1551652
1551653
1551654
1551655
1551656
1551657
1551658

Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S

Marca colectiva de P&S

Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S
Marca de P&S

CELERUS

Fixapro

Globalsalud dental gs
EL MUTANTE
Anthos

Renta Carp

FELIPE PASCUAL
Valkiria Contable
TURISSMART
Relieve

Okey sushi

Marka Andina
BOWEN MOTORS
Chile fashion Kids
Helados Giorgio
Eclipse Energy Drink
OowL

Optica Imperio
TAGADA

AEROVAN

VEXOR

BURCLYN

VETO

PortalSur Propiedades
AEROVAN

ADN PROGEN
Maderas Ojeda
Jauregui Hermagq Ferreteria verde
FRUTAS DE CHILE
CASA GEA

PURI

kinevivesalud
KinSalud

RainwWind

THE MONKEY BATTERY best performance
ANTARCHILE

TEA WOMAN

Retro Cumples

35

10

44

43
32y43
41

35

35

39

43

43

35

35

35
30y 35
32

41

35

29

40

5

5

34

36

35

44

35

35

16, 31, 35y 39
43

29

44

44

9
9y37
35y 36
30
28,41y 43

Denominativa
Mixta
Denominativa
Mixta
Mixta
Denominativa
Denominativa
Mixta
Denominativa
Mixta
Mixta
Mixta
Mixta
Mixta
Mixta
Denominativa
Mixta
Mixta
Denominativa
Denominativa
Denominativa
Denominativa
Mixta
Mixta
Denominativa
Mixta
Mixta
Mixta
Denominativa
Denominativa
Mixta
Denominativa
Mixta
Denominativa
Mixta
Mixta
Mixta
Mixta
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Nro escritc Tipo escrito

424500
424501
424502
424503
424504
424505
424506
424507
424508
424509
424510
424511
424512
424513
424514
424515
424516
424517
424518
424519
424520
424521
424522
424523
424524
424525
424526
424527
424528
424529
424530
424531
424532
424533
424534

Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Cambio de nombre
Anotaciéon de Transferencia total
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Transferencia total
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Transferencia total

ANOTACIONES

Marca afectada por escrfito

KATY PERRY

PURR BY KATY PERRY

MEOW!

VO

DIET PEPSI, LOVE EVERY SIP
CLOROX TOTAL

DIET PEPSI, AMA CADA SORBO
ECOFARMING PROGRAM
TRUPER

CEIBO
CEIBOBIO
CEIBO
CEIBO
CEIBO
CEIBOBIO
CEIBOBIO
CEIBO
CEIBO
CEIBO
CEIBOBIO
CEIBOBIO
PROFEMINA
PROSTIN

V BUGATTI VALVOSANITARIA

GC

\Y,
CEIBOBIO
HENGST

SNOWBEE
venturance
PROGESTOGEL
venturance

Nro reg

1046919
1031325
1053659
1059573
1033991
1070395
1033993
1067483
1052747
1047053
1354479
1354482
1354481
1354483
1354485
1354486
1354478
1354487
1354489
1354477
1354480
1354484
1062591
1030073
1021915
1023321
1071183
1021705
1354490
1022243
1023319
1025984
1337056
1062593
1337054



36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75

424535
424536
424537
424538
424539
424540
424541
424542
424543
424544
424545
424546
424547
424548
424549
424550
424551
424552
424553
424554
424555
424556
424557
424558
424559
424560
424561
424562
424563
424564
424565
424566
424567
424568
424569
424570
424571
424572
424573
424574

Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacion de Cambio de nombre
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacién TLT

Anotacién de Renovacion Parcial TLT

Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Renovacién TLT

Anotacion de Renovacion Parcial TLT

Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre

RINODUAL

CEIBOBIO

CONCEPCION EN 100 PALABRAS

M & V MARTINEZ & VALDIVIESO

CELLS FOR CELLS - C4C

ATOSA

SELEPARKIN

MAQSA

MAQSA

PERKINELMER

HYUNDAI

P

ATL OVERSEAS LOGISTICS

SALCOBRAND EXPRESS

REDMAX ORO

CAROZZI PASTA ITALIANA HECHA EN CHILE
PROGRAMA COMPRA FRECUENTE REDMAX
REDMAX SALCOBRAND

REDMAX DE SALCOBRAND

21 DIAS DE BELLEZA SALCOBRAND

SB, SI LA USAS TE CONVIENE

NEMA QUIL

REDMAX RED DE SALUD Y BENEFICIOS SB
QUILAPHOS

PROCUIDADO

VITAMINLIFE WELLNESS SCIENCE RESVERAGE
LANOPURE

SUSTENTIA

SEDUM

CINEMA BLACK

GREEN MARK

SUREN

SALCOBRAND, SI LA USAS TE CONVIENE
BURGER KING

BURGER KING

BROADLINE

YANEKEN

GALLIMUNE

Yaneken Because We Brand

YNK BECAUSE WE BRAND

1062595
1354488
1018005
1025770
1069981
1028435
1062597
1052639
1057721
0942665
1044785
0938186
1063241
1024999
1124759
1020263
1109773
1110898
1109771
1020033
1019997
1024393
1110894
1024403
1020053
1023191
1020029
1023153
1023415
1065497
1377134
1023417
1019999
1065311
1068161
1065895
1328528
1068673
1328530
1328536



76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114

115

424575
424576
424577
424578
424579
424580
424581
424582
424583
424584
424585
424586
424587
424588
424589
424590
424591
424592
424593
424594
424595
424596
424597
424598
424599
424600
424601
424602
424603
424604
424605
424606
424607
424608
424609
424610
424611
424612
424613

424614

Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Renovacién TLT
Anotacién de Renovacion TLT
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre

Anotaciéon de Renovacion Parcial TLT

Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Cambio de nombre

Anotacién de Transferencia total

YANEKEN

YANEKEN

YANEKEN

YNK

YNK

INTEGRO

YANEKEN BECAUSE WE BRAND
MINECTO

YNK

YNK BECAUSE WE BRAND
COSMIC TRUSS

YNK BECAUSE WE BRAND
GOOGLE FIBER

PUMA

GOOGLE FIBER

DETIA

GOOGLE PLAY

VISA PLATINUM

YNK

IC.

YANEKEN BECAUSE WE BRAND
MENTA

ICONSTRUYE.

TOC TOC.COM

AGILICE

AGILICE

TOC TOC

TOC TOC

TOC TOC

TOC TOC

IC CORP

IC CORP

IC CORP

AGILICE

IC CORP

IC CORP
ICONSTRUYE.COM
ICONSTRUYE
ICONSTRUYE.COM

MDTP/net MANUEL DE TEZANOS PINTO NETWORK

1328525
1328527
1328529
1328533
1328534
1023123
1328531
1025079
1328532
1328535
1055551
1328537
1029415
1068407
1029413
1079682
1051383
1050795
1328526
1375859
1333082
1011369
1360864
1358880
1123458
1123456
1082363
1082361
1082359
1082357
1080315
0980334
0980330
1123454
0980328
0954269
0989326
0983800
0939971

1231565



116
117
118
119
120
121

424615
424616
424617
424618
424619
424620

Anotacién de Transferencia total
Anotaciéon de Transferencia total
Anotacién de Cambio de nombre
Anotacién de Renovacién TLT

Anotacién de Cambio de nombre
Anotacion de Cambio de nombre

BALONG MDTP/net

Balong FC

IC CORP

EMT E- MINING TECHNOLOGY
AGILICE

ICONSTRUYE

1299696
1301187
0980332
1024387
1123460
0939970
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